
  

 

PORTARIA Nº 699, DE 09 DE OUTUBRO DE 2025. 
 

DESIGNA GESTOR DO ORGANISMO DE POLÍTICA 
PARA MULHERES – OPM NO MUNICÍPIO DE 
IRUPI/ES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

Considerando os autos do Memorando nº 2.176/2025; 

 

O Prefeito do Município de Irupi, Estado do Espírito Santo, Paulino Lourenço da Silva, no uso de 

suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica designada a Sra. Flávia Vieira Heringer como Gestora do Organismo de Política 

para Mulheres – OPM, integrante do Projeto Fortalece Mulheres, no âmbito do Município de 

Irupi/ES,  

 

Art. 2º. Compete à servidora, ora designada, a organização e execução dos serviços, 

coordenar a gestão das políticas públicas voltadas à diminuição das desigualdades entre mulheres 

e homens, e cumprir as demais competências dispostas no Decreto Municipal nº 508/2025. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 
 
 
Irupi - ES, 09 de outubro de 2025. 
 
 
 
 

PAULINO LOURENÇO DA SILVA 
PREFEITO DE IRUPI/ES 

 
 
 
 
 
 

Certidão de Publicação 
 
Certifico para os devidos fins nos termos da Lei Orgânica Municipal, que 
a presente Portaria foi publicada no quadro de aviso da Prefeitura em 
09 de outubro de 2025. 
 
 
 

Stênio Washington Rodrigues Belo 
Secretário Municipal de Governo 

 
 


		2025-10-09T14:40:11+0000


		2025-10-09T14:49:53+0000




